Vidimus ad condiscipulos: Eamus et nos, et moriūsumus cum eo. Aīt itaq; Jesus, et inueni eum quia tuos dies tam in monumento habentem. De qua diebus multa quidem dīci possunt, sicut eis habebit obliqua scriptura, quod pro diuinitate intelligentius multos sensus parunt. Dicamus et nos, quid nobis videatur significare mortuus quāriduanus? Quod enim in illa cœco intelligimus admodum humanum genus, sic forte et in isto mortuo multis intellecturū sumus. Dixerunt enim modis variis significari dī. Homo qui nascit, iam cum more nascit, quod de Adam p̄mit trahit. Unde et apostolus: Per unū hominem p̄mit intravit in mundū, et p̄ p̄mit mortuus, ita in oīs homines p̄transit, in q̄ oīs peccauerunt. Ecce habebas vnuus dīs mortuus, quem homo trahit de mortis propagie. Deinde crevit, incipit accedere ad rationales annos, ut legem sapientiū naturalē, quam oīs homines habent in corde desirant. Quid tibi fieri non vis, alitne fecerit. Numq; hoc de paganiis dī, et non in natura ipsa qdādam loquitur. Furtum non vis pati, facere non vis. Et hāc legem etiam tunc gaudiū homines habent. Ecce alter dies mortis. Data est etiam lex diuinis per famulū dei Moyen. Dicitur est illuc: Nō occides, Exo. 20. non mechaberis, non falsum testimonias dices, hominis patrem et matrem, non concupisces rem proximū tuū. Ecce lex scripta est, et p̄a tem̄. Ecce tertius dies mortis. Quid restat? Venit ad euangelium, predicit regnum celorum, diffamat r̄bigit Christus, minat gehenna, vita promittit eterna, et ipsa ostenditur. Transgrediunt homines euangelium. Ecce quod tunc dies mortis. Merito iam patet. Numq; de talibus neganda est misericordia? Absit. Etiam ad tales dies excitadis non dignificat accedere. Cū vultū et ardentia venerat ad Marthā et Marī, ut consolarentur eas de fratre suo. Martha ergo ut audiuit quod Jesus venit, occurrit illi, Marthā autem domi sedebat. Dicit ergo Marthā ad Iesum: Domine, si fuisses hic, frater mens non fuisset mortuus. Sed et nū scio quod quecumque poposceris a deo, dabit tibi deus. Hoc dixit, sed modo rogo te ut resuscites fratrem tuū. Ut enim sciebat, si fratri eius resurgere vnde fuerit. Ille dicit, Scio potes, si vis facies virum enim facies, iudicabit ut et, non plumbum tunc mee. Sed et nū scio quod quecumque poposceris a deo, dabit tibi deus. Dicit illi Jesus: Resurget frater tuus. Hoc ambiguum fuit, non enim aīt, modo suscitabo fratrem tuū, sed resurget frater tuus. Dicit ei Marthā, Scio quod resurget resurrectio in nouissimo die. De illa resurrectione secura sum de hac incerta sum. Dicit ei Jesus: Ego sum resurrectio et vita, resurget frater meus in nouissimo die, verum dicit. Sed quod tunc resurget, potest et modo, quia ego sum, inquit, resurrectio et vita. Aude frates, audite quod dīcatur. Certe tota expectatio erat circūstantiū ut resurceret Lazarus, vnuus mortuus quāriduanus. Audiamus et resurgamus, q̄ mīti sunt in hoc populo, q̄ p̄mit male p̄suetudine moles. Forte audiunt me aliqui immidi, latitius, et flagitiolus, q̄ bus dicit. Aolite hoc facere ne pereatis. Et respondet: Non possumus folia confunditudine nostra. Quid dīs, istos resuscita. Ego sum, inquit, resurrectio et vita. Ideo resurrectio, q̄a vita. Qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, vivet. Et omnes qui vivi, et credit in me, etiam si mortuus fuerit, sicut Lazarus mortuus est, vivet. Quia non est deus mortuorum, sed viuorum. De oīs mortuis patribus, hoc

Joh. 1.
Joh. 10.

est de Abraham, de Iacob, et Jacob, tale Iudei sponsum dicit: Ego sum deus Abraham, deus Iacob, et deus Iacob, non est deus mortuorum, sed viuorum. Quid enim in illis vivunt. Ergo crede, et si mortuus fueris, si tuus mortuus es, probemus tunc hoc quod mortuus es. Quāda dīs differenti sequi eum et dicent, eam p̄us sepius patrē inuenit: sine inquit mortuus se pelite mortuos suos, tu vent sequerere me. Erat ibi mortuus sepelendus, erat ibi et mortuus sepelit. Alleluia mortuorum in carne, illi in anima. Unde mortis anima. Non est fides. Unde mortis in corpore. Quoniam est ibi aīta. Ergo anime tunc vita fides est. Qui credit in me, inquit, etiam si mortuus fuerit in carne, vivet in aīta, donec resurgat et caro nūc postea mortuaria, h̄ est, qui credit in me, licet mortuus, vivet. Et omnes qui vivi in carne, et credit in me, etli mortuus ad tunc p̄ mortem carnis, non morietur in eternum, p̄sunt vitam sp̄s, et immortaliitate resurrectio. H̄ est quod aīt: Omnes qui vivi sunt credit in me, non morietur in eternum. Cū credis hoc? At illi dicit: Atīt̄ dīcō. Ergo credi quia tu es Christus filius dei visu tu quia hanc mundū venisti. Quando hoc credidit? Credidit quia tu es resurrectio, crediti quia tu es vita, credidi quia qui credit in te, etli mortuus vivet, qui vivi et credit in te, non morietur in eternum. Cū cum hec dixerit, abiit et vocauit Martham sororem suam silentio dicens: Magister adies, et vocat eī. Advertēdū est, quādāmodū lupp̄salūm vocē silentium nuncupauit. Nam quādū silūm quod dixit magister adies et vocat eī. Advertēdū est quādāmodū inuenit. Sed mala p̄ malis reddere preparas, quia Christus dormit in nūm in corde enim tuus somnus Christi, oblitus fides. Nam si excites Christum, id est, recolas fidem, qui tibi dicit tanq; vici labores. Christus in corde tuo: Ego audīs, demonibus, p̄tros et oras. Audit dominus et patet, quod seruus est indignatur. Sed vindicare vis. Quid enim: Ego sum tunc sum vindicatus. Tu tibi hec loquaris tunc fides tua, quādū imperat vici et fluctus, et tranquillitas magna. Quāmodo ergo hoc est excitare Christum in nūm, excitar fidem: Scilicet in corde dominis, quem p̄metit magna moles et conuictudo peccati, in corde hominis transgressorū etiam sancti enāgeli contempnō, et penitentia eternarum. Fremen Christus, increpēt homo. Audi adiūc: Fleuit Christus, fleat et homo. Quare enim fleuit Christus, nisi quia fere hominem docuit. Quare fremuit et turbauit semetipsum, nisi quia fides hominis sibi merito dispergitur, fremere qdāmō debet in accusatione malorum operum, et violentie pentendi, cedat consueta peccandi, et dicit: Cibi poluisti eū? Nec quid nobis sit, et vbi se sepulcrum ignoras? Et ista significatio est, q̄ sic p̄dūt hominem q̄s necfēt deus. Non aufus sum dicere nescit. Quid enim illi necfēt, sed q̄s necfēt. Unde hoc p̄batur. Unde audītūtū in tūtūlū: Non nos vici, discedit a me. Quid est non noui vos? Non vos vici in luce mea, non vos video in illa tūtūlū quā non vici. Sic et hīc tanq; necfēt tālē peccatorē, dicit: Ubi poluisti eū? Talis est vorax in paradiſo, posteaq; homo peccauit. Adam vbi es? Dicitur ei: Non vici et vidi. Unde et vide: Diligeret. Videlicet enim dīs qui miseret, vbi illi es? Vide humilitatem meā et laborem meū, et dimittit vnuersitatem meā. Et laetabimur vnuus est Iesus, dixerunt ergo Iudei: Ecce quod amabat eū. Quid est amabat eū? Non vici sed peccatores in primā. Quāda aut dixerunt ex ipsiis: Nō poterat hic aī spernit oculos ceci facere ut hīc non moraretur? Qui noluit facere pp̄ tūj

Eph. 5.

Wat. 5.

Wat. 7.

Ps. 24.

Wat. 9.

In vigilia apostolorum.

Johannis. xv.

In illo tpe: Dicit Jesus discipulis suis: Ego sum vitis vera, et pater meus agricultor la est. Et reliq. Homi. b. August. epi.

Ste locus evangeli

cus fes, vbi se dñs d' vrité & discipulos palmites. scdm h' dt quod ē caput ecclie, nos ē mēia eius mediatore dei et hoīm h' Chn'. Je s. Uni' quippe nature sunt, vits & palmires. Propter quod cum esset deus, cuius natura non ibm', factus est h' homo, vt in illo esset vits humana natura, cuius & nos homines palmites esse possemus. Quid ergo est, ego sum vits vera? Numquid vir ad deret vera, hoc ad eam retulit vnde illa similitudo tracta est? Sic enim dicitur vits p' similitudinem propter proprietatem, quemadmodum dicit ouis, agnus, leo, petra, lapis angularis, & cetera hinc, q' magis ipsa sunt vits vtae quibus ducentur iste similitudines, non proprietares. Sed cum dt, Ego sum vits vera, ab illa vrtis se discernit cui d'. Quomodo conuera es in amaritudine vits alieno. Nam q' p' t' est vits vera quo expectata est v' faceret vuam ex fecit spinas. Ego sum inquit vits vera, et patiens agricola est. Omne palmitum in me non frumentum fructum tollerent, in omnem q' fer' fructū, purgabat eum vt fructum plus afferat. Numq' vñs sunt agriculta & vits. Secundū hoc ergo Christus vits sicut d' at: Pater natus me est, scdm id autē d' at, Ego & pater vñs sumus, & ipse agricola est, nec talis ille sine d' extremitus operā exhibet.

30. 1.4.
Job. 10
1. Cor. 3
John. 1
John. 1. I.

ministeriu, sed talis vi det etiam infringens incrementum. Nam neq' q' plantat est aliqd nec qui rigat, sed qui incrementum ad deus. Sed vñs dñs est Chn', q' deus era verbi, vñs & ipse pater vñs sunt. Et si verbū caro factus est quod non erat, manet quod era. Deniq' ci' de patre r'q' de agriculta dixit q' infructuosos palmites pulli, fructuosos aut purget, vt fructū plus afferant, conciliu etiam seipsum mandatoē palmitum officios. Jam vos inquit mīdi eis p' p' sermonē quē locuras sun yobis. Ecce z ipse mīdator est palmiti' q' de agriculte, nō vits officii, q' etiam palmites oportos suos facit. Nā & li' nō d' incrementū impeditū aliquid dñmētū. Sz nō de suo. Q' sine me inquit mīdi potestis facere. Audi etia ipso p' tentes. Quid aut' est Apollo? Quid aut' Paulus? Abntrsi p' a credidisti, q' vincunt scit dñs dedit. Ego plātrai, Apollo riguit. Et hoc ergo scit vincitq' dñs dedit. Ut itaq' de suo. Jā d' q' sedetur. Sed de incrementū dedit, nō p' illos, sed p' ipium facit. Et occidit hoc humana humiliare, excedit angelicā sublimitatem, nec oīo p' r'mer, nūs ad agricultā trinitatē. Jā vos mīdi elius mundis; atq' mīdādi. Neq' enī nūs mīdi efficiunt, fructū ferre potuisse, t' nū omne q' fer' fructū purgat agriculta, vt fructū plus afferat. Fer' fructū, q' mīdūs ē, arq' vt plus afferat, purgat adhuc. Quid enī in hac via sic mīdūs, vt nō sit magis magis mīdandus? Ub'i si dñr'mus q' p' mīdi no' habemus, nos p' seducimus z v'itas in nobis nō cl'. Si autē f'elli fuerimus v'itas nostra, fideliō ē z iust' q' dñmēt nobis p'cta, q' mīdet nos ab ob' iniquitate. V' id itaq' mīdos, h'cst, fructuoso, vt tanto sint fructuoso, quanto fuerint mundores. Jā vos mundi etia pa